
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA  

AREA LEGALE E GENERALE 
SERVIZIO INFORMAZIONE ISTITUZIONALE  

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e il 

decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

 

VISTI  gli articoli 1 e 2 della legge 7 giugno 2000 n. 150 “Disciplina delle attività di 

informazione e di comunicazione delle pubbliche amministrazioni”;  

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

 

VISTO  il nuovo Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Ateneo; 

 

VISTO il Regolamento per la Disciplina delle spese di rappresentanza, delle spese di 

funzionamento per riunioni degli organi collegiali di governo e per lo svolgimento di 

convegni e conferenze al Titolo I - Articolo 3 comma b) che indica la spesa per 

l’acquisto dei volumi tra le tipologie delle spese di rappresentanza; 

 

CONSIDERATA l’opportunità negli ultimi anni per Rettore, Prorettori, Presidi e Direttori di 

Dipartimento di utilizzare i volumi curati dal Prof. Lauro Magnani “Città e Ateneo – 

Palazzi dei Rolli, sedi dell’Università”, in italiano e in inglese, come strumento di 

promozione dell’immagine istituzionale o come dono in occasione di cerimonie o 

visite di personalità italiane e straniere; 

 

CONSIDERATO che le copie nella versione inglese acquistate nel 2015 sono ultimate e anche quelle 

in italiano sono notevolmente ridotte; 

 

CONSIDERATE  le numerose richieste di copie dei volumi che continuano a pervenire al Servizio 

Informazione Istituzionale; 

 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art.26 comma 1 della L.488/1999 

aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;

  

CONSIDERATO che l’importo del servizio, inferiore alle soglie di cui all’art. 35, consente di 

procedere ad un affidamento ex art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016;   

 

CONSIDERATO l’allegato preventivo della società De Ferrari Comunicazione S.r.l., che cura la 

pubblicazione dei suddetti volumi, pari a € 1.148,16 (pari ad € 1.104,00 + Iva al 

4%); 

 

 



 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Sarà adottata una procedura in economia per l’acquisto di n. 80 copie in lingua italiana e n. 150 copie in 

lingue inglese della Guida “Città e Ateneo – Palazzi dei Rolli, sedi dell’Università” a cura del prof. Lauro 

Magnani. 

 

Art. 2 

Il servizio di cui all’art. 1 sarà affidato alla società De Ferrari Comunicazione S.r.l. (C.F. e Partita Iva 

03729580104), con sede in Via D’Annunzio 2/3 – 16121 Genova. 

 

Art. 3 

Il costo previsto, di € 1.148,16 (pari ad € 1.104,00 + Iva al 4%) ritenuto congruo rispetto alla prestazione da 

erogare, sarà imputato nel budget economico del Servizio Informazione istituzionale alla voce CO. 

4.1.2.5.1.6 Spese di rappresentanza che presenta la necessaria disponibilità.  

 

Art.4 

Le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono assegnate alla Dott.ssa Simonetta Cartaregia. 

 

 

 

Genova,   

 

IL DIRIGENTE 


